tant monasteria sororū oportet q̄ illa que nō habent bonā faciē renouent̄. **S**i dicat̄. ego habeo bonā intentionē. nō sufficit. qm̄ nō solū cauendū est a malo. sed ab om̄i specie mali. **E**cce q̄re dicit̄ **E**t renouabis faciē terre. s. opa exteriora. ap̄lus **E**t puidentes bona nō tm̄ corā deo. sed etiaz coram om̄ibus hominibus. ad **R**ho. xij. ¶ **D**ico secūdo q̄ debemus renouari in aīa p̄ clarā benivolentiā ad instar aque que renouabit̄ post iudiciū. quia nō habebit̄ amaritudinē nec faciet̄ vndas. **S**ic modo renouanda est anima dimittendo amaritudines odij. rancozis et male voluntatis et vndas desiderij vindicte et p̄cere unīa remittendo iniurias. **S**ic em̄ dulcorat̄ aīa et renouat̄. **D**e hoc dicit̄ scriptura sancta. **R**enouamini sp̄i mentis vestre et indutte nouū hōiem q̄ fm̄ deum creatus ē in iusticia. sanctitate et veritate ad **E**ph. iij. ¶ **D**ico tertio q̄ debem̄ renouari i ore p̄ verā eloquētiā. ad instar aeris post iudiciū. qz tunc erit ita clarus q̄ nullā habebit̄ obscuritatē nubij tempestatē vel fulgura. **S**ic modo renouandum est os nostrū vt nō sint in eo obscuritates mendaciorū nec tempestates verborū superborū nec fulgurā minarū nec tonitrua iuramentorum. **D**e ista renouatione dicit̄ scriptura sancta **N**olite conformari huic seculo sed reformamini in nouitate sensus vestri vt p̄betis que sit voluntas dei bona beneplacēs et p̄fecta. ad **R**ho. xij. **N**ota nolite conformari huic seculo. id est. gentibus mundanis. **N**ota voluntas dei bona beneplacens et p̄fecta. **N**ota hic tres regulas yborū nostrorū. **P**rima q̄ verba nostra habeant veritatē et ista est voluntas dei bona. **S**ecūda q̄ habeant charitatem et ista est voluntas dei beneplacita. **T**ertia q̄ habeant sanctitatē et ista est voluntas dei p̄fecta. **Q**uia multū placēt deo. p̄pter p̄mam dicit̄ ap̄ls. deponētes mendaciū loquimini veritatē vnusquisqz cum pximo suo ad **E**ph. iij. et. p̄pter sc̄m charitatiuā correctionē dicit̄ christus. **S**i peccauerit in te. id est. corā te quia tu vidisti frater tuus. et. vade et corripe ip̄m in te et ip̄m solum. **M**atth. xvij. **P**ropter tertiam que sunt verba sanctitatis. s. laudis dei vel deuote orationis. dicit̄ **D**avid in ps̄. **B**enedicā dominū in om̄i tempe semp̄ laus eius in ore meo. et ista ē voluntas dei p̄fecta. ¶ **D**ico quarto q̄ debemus renouari in ope per diligentiam ad instar ignis qui post iudiciū erit clarior et purior. **S**ic et nos in nostris opibz. **A**utoritas. **Q**uo surrexit christus a mortuis p̄ gloriā patris ita et nos i nouitate vite ambulemus. ad **R**ho. vj. **C**hristus surrexit cū quattuor qualitatibz corporis glorio si. s. cū agilitate. subtilitate. impassibilitate et claritate. **S**ic et nos in renouatione opis p̄ diligentiam debemus renouari quattuor cōditionibus **P**rimo certā orationē recipe et ipsam mane et sero deuote dicere iuxta dictū xp̄i. oportet sp̄ ora-

re et nō deficere. **L**u. xvij. **N**ota. semp̄. i. mane et sero. sc̄do in qualibet hebdomada dñicam suam re audiendo missam complete et cum silentio. et ab om̄i ope seruili abstinendo. tertio quolibz mēse cōfiteri de bono cōsilio. **R**ō sicut quolibet mēse abluit̄ camisia corporis. etiā quolibet mēse dilauari camisia aīe que est p̄sciētia. quarto quolibz anno in pasca cōicare iuxta dictū christi. **A**ccipite et manducate hoc est corpus meū. **J**oh. vj. **E**cce qliter et quo xp̄s surrexit. ¶ **D**ico quinto q̄ debemus renouari in intentione p̄ celestialem em̄nētiam ad instar celi qd̄ post iudiciū recipiet̄ qlitates altas et alaras. **S**ic nos in opibz nostris debemus ordinare intentionē. vt sit alta p̄pter deum et nō sit bassa p̄pter mundana sc̄z laudez. vt vanā gloriā. **S**ed que sursum sunt querite nō q̄ sup̄ terrā. vt dicit̄ ap̄ls ad **C**ol. iij. **D**ic quo aliq̄n maiora opa mundi pdunt̄ p̄pter intentionē siuistrā et malā. **M**aius opz q̄ homo pōt facere in hoc mūdo p̄pter deū est p̄ ip̄so accipere martyrium. **A**utoritas. **M**aiore charitatē nemo habet vt aīam suā ponat quis p̄ amicis suis. **J**oh. xv. **A**d tm̄ pdif̄ p̄pter malam intentionē et sinistram. verbi gr̄a. de captiuo christiano. qui cogitur ad negandū fidē. **S**ed ip̄am nō vult negare. imo vult citius mori tm̄ nō p̄pter deū. s. ne sibi impropere dicendo renegauit. vt vult mori intentione vt reputet̄ sc̄us nihil valet eius mors. q̄a nō p̄pter deum s. p̄pter inanē gloriā p̄mittit se i terficere. **J**do ap̄ls. j. ad **C**oz. xix. **S**i tradidero corpus meū ita vt ardeā: charitatē aut̄ nō habuero nihil mihi p̄dest. **S**c̄m opus maius p̄ martyriū est ingredi religionē et renūciare voluntati p̄prie p̄ deo. sed pditur sinistra intentione q̄n b̄ facitis vt filius vester sit abbas vel ep̄s nihil valet. **I**dem demonialibus q̄n mittitis filia vram in religionē. quia ē lipa et claudicat. vel gibbosa vel ne habeat dotē nihil valet. **S**ed intentio recta parentū debet esse dicēdo. quia nos nō possumus orare nec magnas penitētias facere ido dābimus filium nostrū vel filia deo vt oret p̄ nob. et saluabit se et nos. **T**ertiu opus ē plū iustum. i quo si moriunt̄ efficiunt̄ martyres. s. pdif̄ mala intentōe est q̄n fit p̄pter rapinā habendā vlamorem dñorū. qz tales si moriunt̄ damnant̄. **S**z debent dicere vadamus. quia iusticia est p̄ nobis. **J**ō erit vnū de duobz vt p̄rādebim̄ in tēdis inimicorū nostrorū. vel in celis in ordinibz angelorum. **T**ales possunt habere corda leonū. **S**i dicat̄ q̄ si nescit̄ an plū sit iustum vel iniustū. **R**esponso q̄ tunc piculum ē maiorū qui debēt ponere se in rōne. **S**i aut̄ ratio nō acceptet̄ tūc plū est iustū. **S**z in incertis obediētia excusat. quia illi qui tracti vadūt ad plū incertū aut iniustū. excusati sunt et si moriunt̄ saluant̄. **Q**uartū opz magnū est remittere iniurias inimicis p̄pter deum. **S**z pdif̄ sinistra intētiōe q̄n remissio fit nō p̄pter